36. Zadolžnica za nakup žita / Promissory note concerning the purchase of cereals, 1289, 
4. 9.a

+ Die quarto intrante mense Septembris, presentibus Sallono, Birtulino condam domine 
Vecelle et alliis. Petrus Petenaro promisit dare Martino Lugnano de Caporlis pro stara VI 
furmenti, quod ab eo emit, libras Uenetas paruorum VIIIIor minus soldos III cum precio 
huius instrumenti, hinc a proximo festo Sancti Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

37. Zadolžnica za nakup soda / Promissory note concerning the purchase of a barrel, 1289, 
4. 9.a

+ Eo die, presentibus Lapo, Iohane Bono vino et alliis. Venerius Rufus promisit dare Sca-
luono notario nomine vnius vas, quod ab eo emit, libras Uenetas paruorum octo et soldos 
Uenetos IIII–or octauo die post venuta iperius Venerii in Piranumb de viaticho, qui nunc 
vadit Venecias cum vino. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto. / The preceding two words are written above the line.

38. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1289, 4. 
9.
Eo die, presentes eo testes. Dictus Venerius Rufus promisit dare Almerico Detemarii Ellie 
pro vino, quod ab eo emit, libras Uenetas paruorum VI et soldos Uenetos xII in eodem 
termino superrius nominato. 

39. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1289, 4. 
9.a

+ Eo die, presentes eo testes. Adalgerius Rufus, Venerius frater, Iohanes filius Almerici La-
sere promiserrunt dare et soluere Almerico Detemarii Ellie et Scaluono notario nomine vini, 
quod ab eos emerat, libras Uenetas paruorum ducentas et viginti sex minus denariis paruis 
xxIIIIor in eodem termino ut superrius legitur. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

40. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1289, 8. 9.a 
E + Die VIII intrante mense Septembris, presentibus Dominico Papeti, Çanino condam 
Benne et alliis. Adalgerius Rufo, Venerius frater, Iohanes Almerici Lasere promiserrunt 
dare et soluere Dominico condam Çaneti nomine vini, quod ab eo emerant, libras Uenetas 
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paruorum centum et quatuordecim et soldos xII octauo die post venutam Venerii et Iohanis 
in Piranum de viaticho, qui nunc vadit Venecie cum dicto vino. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

41. Nedokončana izjava o poravnavi / Incomplete declaration on settlement, 1289, 9. 9.
Die xI intrante mense Septembris, presentibus Çanino, Pitidona, Adalgerio Arboris et alliis. 
Liso et Becharia vocauerunt se bene et

3

[...]

42. Zadolžnica za nakup vina in hrambo soda, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory 
note concerning the purchase of wine and storage of a barrel, debtor’s property serves as 
guarantee, 1289, 9. 9.a

+ Eo die, presentibus Adalgerio Rufo, Nicolao frater et alliis. Andreas de Girardo per se 
suosque herides et bonorum suorum obligatione promisit dare et soluere Grifono nomine 
vini, quod ab eo emerat, libras Uenetas centum et xI, hinc a proximo mense Aperrilis prius 
venturo. Et super hoc precio dictus Grifonus dedit eidem Andree canipam suam de Porta de 
Canpo cum vaso, qui nunc habet vino predicto intus, tenendo idem Andree canipam et vasi 
hunc usque a proximo mense Angusti prius venturo. 
aPrvi del vpisa je prečrtan. / The first part of the entry is crossed off. 

43. Dogovor o izdelavi jarka v solinah v Strunjanu / Agreement about constructing a ditch 
in salt works in Strunjan, 1289, 16. 9.a

Die xVI intrante mense Septembris, presentibus Piruçulo Bone femine, Ropreto frater Gi-
rordi, Vallesio frater Salloni et alliis. Iacobus Manfred[i] et Ianis Scaluonus promiser[–] fa-
cere et conplere a suas exspensasb circumcircha duos laboratores salinec Salloni et Birtulini 
condam domine Vecellis, iacentem in Strugnano lactus saline Almerici et Scaluoni fosatto 
vno tanto sub et anplio quanto est fosatto salini Bonini et Hennrici Goine de Strugnano et 
eas salinasc facere et conplere hunc usque a rotulare. Et pro eas saline promiserrunt dictis 
Sallonus et Birtulinus eos dare pro suo labore libras Uenetas xVI siliced medietas in prici-
pio et alias medietas in conplimento opus. Que omnia superdictac promiserrunt vnius alterri 
actendere et obseruare in pena libras Uenetas IIIIor pars contrafacies obseruanti parti, dando 
eos illud, quod eos necese fuerit laborandi in dicte salline. 
aNad vpisom je v sodobni pisavi zapisano: Saline. / Above the entry there is a record in modern handwriting: 
Saline.
bPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto. / The preceding three words are written above the line. 
cBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.

44. Oporoka / Will, 1289, 16. 9.a

Eo die, presentibusb et alliis. Scaluonus notarius promisit et obligauit dare dominoc pres-
bytero Adalgerio, presbytero suo de penitencia nomine malle ablatis soldos Uenetos xVIII 
acepti Ropreti Girordi, libras Uenetas tres et soldos V a Dominico Iohanis Vecelle. Item 
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soldos Venetos xLI minus denariis paruis IIIIor acepti a Çallono. Item soldos Venetos VIII 
a Gabriello. Item denariis paruis xVI ad Ansello. Item ad Riglenda uxor condam Balbi sol-
dos xL. Item ad Andree Arboris soldos xVII–. Item uxor condam Henrici Diname soldos 
xxI–. Item ad Çaneta et filia sua libras Uenetas VI et soldos VIII. Item ad Andriollo soldos 
xxxII. Item Apolonio Volte soldos xxV. Item a Viçuta soldos xVII minus denarios IIIIor. 
Item ad Vido condam Nise libras Uenetas IIIIor. Item a Bilisance soldos xxIII. Item ad 
Forensis libras Uenetas tres. Item ad Simono Proençani soldos xxV. Item ad uxor condam 
Iohanis de Mora denarios grossos IIIIor. Item lame quatuor Dandi Patroni si conparierunt, 
et si non, vendatur et denarios perceptos detur pro anime illorum. Item chota vna de femina 
vendatur et denarios perceptos detur (pro anime) pauperibus Grisigna et similiter soldos V 
et soldos VIII pauperibus Mimiglani. Quos vero denarios nominatus Scaluonus promisit 
eidem Adalgerio dare et soluere cum obligacione bonorum suorum hinc usque a proximo 
sequenti festo Sancti Michaellis venturo, in pena tercii pluris dictorum denariorum. Quos 
vero denarios d[–] Adalgerius dare debeatur omnes istorum superrius nominata. 

3v

[...] taliter fecit et [ordi]nauit […] primis operri Sancti Ieorgii libras Uenetas IIIIor. Ad subsi-
dium Terre Sancte lauricam suam et groçenam et cilpium suum feri et targiam vnam et sol-
dos C pro anima patri sui. Item centas misas cantaretur pro anima sua. Et soldos C presbyteri 
Adalgerii ad canendum misas pro anima patri sui. Item dimisit (dicto presbytero Adalgerii) 
presbyteri Asmondi casallem suum iacentem in Porta Domo lattus casallem domini Adalpe-
ri Ellie, taliter quod dictus presbyter Asmondus tenetur canere pro anima Scaluoni et matris 
Floris misas C et ad cumburendus culmelli duis cere coram altarem Sancte Marie et Sancte 
Crucis ad buno anno conpletos. Item libras Uenetas xII ad emendum calicem vnum argenti 
ad eccclesiam Sancti Ieorgii pro anime sue et patris et matris. Item copertorium vnum ad 
ecclesiam Sancti Iacobi, que costitit libras Uenetas IIIIor. Item copertorium vnum ad alta-
rem Sancti Masimiliani de libris Uenetis tres. Itemd et consecrare ecclesiaee Sancti Odorlici 
in tempore pasciois pro anima mea et patris et matris mee. Item brachia ducentas siliced C 
de pano lini et C brachia lane dare pauperibus pro anima meam et patris et matris mee. Item 
dimisit Petri xusi oliui mei de Pantiago et soldos xL, quod michi tenetur dare. Item dimisit 
uxoris mee Bone pars mea de vineam Albuxani pro aunorança. Item dimisit Ricarde, qui 
nunc habita in domo meam, pars vinee me de Çellola et tunicam vnam stanforti de libris 
Uenetis V. Item consanginee sue Florrite tunicam vnam de libris Uenetis VIII. Reliqua sua 
bona mobilia et inmobilia, que hinc scripta et delegata non sunt, dimisit et iudicauit filio 
aud filia sua si habuerit cum uxorem sua Bona. Taliter quod si acederit, ut essent, tunc dicto 
aud dicta venerit ad etatem, quod posit dicta mea bona iudicare sicut ei mellius placuerit 
faciendi, et si decepserit sine etate, tunc (dicta) mea bona Parencii et bona iudicata pro auo 
mei Mencii eueniat sororis mee Vallantine et alia mea bona de Pirano vendatur et denari-
os preceptos detur in loci superrius nominati et subperfluum detur pauperibus pro anima 
meam et totas armas meas detur Petri Gabrielli et Dominici Petri de Villanno et pars mea de 
libris Uenetis xxVIII, quod volo a Çasa, detur Vallençe filie condamd (dicto) Çase Sancti 
Laurencii et si habuero filios, tunc dimito pars mea de libris Uenetis LxxIIIIor, quod Bono 
cugnato meo tenetur michi per instrumentos Valterii notarii. Dimisit et iudicauit sorroris sue 
Vallantine dimisit filios meos si abuero et bona in potestate et tutorie sororis 
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4

[...] et presbyteri Adalgerii, quod post mo[r]tem meam teneatur dare infra medietas anni 
bona dimisa. Et si non fecerit in termino constituto, tunc dominus potestas, qui pro tem-
pore erit in terra Pirani, posit et valleat bona mea acipere et vendi facere et dare denarios 
perceptos cum consilio predictis comisarios, si esse voluerit in locis constitutis. Et si non 
abuero herides, tunc bona mea Parencii et aui mei veniat ut dictum est superrius et alia ubi 
iudicata sunt. 
aPod vpisom je za dve ali tri vrste nepopisanega prostora. / Below the entry there is blank space in the size of two 
or three lines. 
bBesedi sledi presledek, kamor je pisar nameraval vpisati imena prič. / Behind the word there is an interspace in 
the row where the writer intended to put down the names of the witnesses.
cČrka d v besedi je zapisana prek črke p. / The letter d in the word is written over the letter p. 
dBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.
eBeseda je popravljena. / The word is corrected.

45. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1289, 
18. 9.a

+ Die xVIII intrante mense Septembris, presentibus Ingaldeo Petenaro, Facio Artuici Tresi, 
Petro Bono et alliis. Henricus de Cataldo promisit dare Facina de Preucha nomine vini, 
quod ab eo emit, soldos denariorum grossorum xxIII, hinc a proximo festo Omnium Sanc-
torum venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

46. Zadolžnica za nakup vina, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note concerning 
wine, debtor’s property serves as guarantee, 1289, 31. 8.a

+ Die ultimo exeunte mense Angusti, presentibus Birtulino condam domine Vecelle, Petro 
Fonda, Dominico Piliça, Piruçulo Bone femine, Girardo bechario et alliis pluribus. Falcho-
nus sartor pro se suosque herides et bonorum suorum obligacione presencium et futurorum 
promisit dare et soluere omni ocasione remota Marco Rubeo et suis heridibus nomine vini, 
quod ipse emit ab ipso Marco Rubeo, libris denariorum grossorum quinque et denarios 
grossos xV in duobus terminibus siliced in proximo festo Sancti Petri apostoli venturo 
libras denariorum grossorum duas et dimidia et denarios grossos VII– et in proximo festo 
Sancti Michaellis venturo alias duas libras denariorum grossorum et dimidiam et denarios 
grossos VII–, in quolibetquoque termino sub pena tercii pluris dicti debiti. Dapna igitur et 
exspensas, que uel quas faceret creditor predictus in iudicio uel exstra pro predictis denariis 
exiendis, promisit debitor ei rexarcire credendo solo verbo eius sine sacramento et alia pro-
bacione. Et ad uc super promisit debitor predictus de predicto debito finem, remisione, ter-
mini alongacionem, uel quod stetiset ei cartam predictam redindam nec aliquiid aliud, quod 
creditori nocere posit, non probare nisi cum hoc predicto instrumento incisso et cancellato. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

47. Zadolžnica za nakup vina, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note concerning 
wine, debtor’s property serves as guarantee, 1289, 31. 8.a

+ Eo die, presentes eo testes. Tadinus, qui dicitur Bereta filius Anoe condam domini Petri 
de Apolonio pro se suosque herides et bonorum suorum obligatione presencium et futuro-
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rum promisit dare et soluere omni ocasione remota eodem Marco Rubeo et suis heridibus 
nomine vini, quod ipse emit ab ipso Marco Rubeo libras denariorum grossorum quinque 
et denarios grossos xV in duobus terminibus siliced in proximo festo Sancti Petri apostoli 
venturo libras denariorum grossorum duas et dimidiam et denarios grossos VII– in proximo 
fest[o] Sancti Michaellis venturo, alias duas libras denariorum grossorum et dimidiam et 
denarios grossos VII–, in quolibetquoque terminno sub pena tercii pluris d[icti] debiti. Et 
hoc instrumento habere debeat alegatione instrumenti ante nominato. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

48. Zadolžnica, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note, debtor’s property serves as 
guarantee, 1289, 31. 8.a

+ Eo die, presentibus Facina de Vitalo, Nicola Picha et alliis. Magister Marcus pistri[n]aro pro 
se suosque herides et bonorum suorum obligacione presencium et futurorum pro[misit]

4v

[...].
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

49. Zadolžnica za nakup vina, jamstvo je imetje dolžnikov / Promissory note concerning 
wine, debtors’ property serves as guarantee, 1289, 1. 10.a

+ [Die] primo intrante mense Octubris, presentibus Bunino condam Bunini, Bir[tu]lino con-
dam domine Vecellis et alliis pulribus. Andreas, qui dicitur Malandrinus, [fili]us condam 
Dominici Arboris et uxore sua Beatrice pro se ipersis et pro heridibus [su]is et bonorum 
suorum obligatione presencium et futurorum promiserrunt quili[be]t eorum insolidum dare 
et soluere omni ocasione remota Marco Rubeo et suis heridibus nomine vini, quod ipsis 
emerat ab ipso Marco Rubeo libras Uenetas paruorum septuaginta, hinc a proximo festo 
Sancti Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

50. Zadolžnica plačljiva v gotovini ali delu / Promissory note payable in cash or in labour 
services, 1289, 1. 10.a

+ [Eo die,] presentibus Adalgerio de Vitalo, Almerico Gruello et alliis. Petrus Coua precep-
tum recepit dare Facina Fogla soldos Venetos xx aud tot operre, quante capi poterit dictis 
denariis in racione soldos Uenetos tres pro unaquaqueb opera, hinc ad proxima natiuitate 
Domini ventura. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bV besedi manjka ena črka q. / The word is missing one letter q.

51. Zadolžnica za posojilo predmet zastave je vinograd dolžnikov / Promissory note concer-
ning a received loan, debtors’ vineyard serves as pawn, 1289, 1. 10.a

+ Eo die, presentibus xupano condam Iohanis Stachine, Anbrosio condam Henrici Diname 
et alliis. Michelus condam Braile et uxore sua Maria pro se ipersis et pro heridibus suis 
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promiserrunt dare et soluere Pelegrino filio Adalperi Vigle et suis heridibus libras Uenetas 
paruorum xxxII, quos eos mutuauit in duobus terminibus siliced in proximo festo Sancti 
Michaelle venturo libras Uenetas xVI et in alio sequenti proximo festo Sancti Michaelle 
venturo alias rexiduas xVI libras Uenetas paruorum, in quolibetquoque termino sub pena 
tercii pluris dicti debiti. Et non probando solupcone huius debiti nisi cum hoc instrumento 
incisso. Pro quibus vero denariis nominati Michelle et uxore sua Maria subpignorauerunt 
ei eorum vineam de Luçano lactus vineam Dominici Andree ab alio latore vineam Iohanis 
Baradiseb cum hac condicione et pacto poxito inter eos, quod dictus Pellegrinus et Michelle 
debeant laborare dictam vineam in istis duobus annisb bene in societatem siliced podare, 
sapare et ocare pro tenporibus, ud consuetudo est podare, sapare et ocare. Habendo dictus 
Pellegrinus in quolibet dictorumc annorum in bindimiam medietas de vino et frute, quod 
exierit de dicta vina pro suo labore et de alia medietas vini et frute soluere se de suo debito, 
si acipere voluerit dicto vino. Et si noluerit vino et frute, tunc dictus Michelle et Maria dare 
debeat ei denarii percepti de dicta suorum parte vini et frute in solupcione sui debiti. Et si 
in capite duorum annorum non erit dictus Pellegrinus soluptus integre de suo debito, tunc 
dictus Pelegrinus post termino tranxacto duorum annorum posit et valeat dicta vinea vendi 
facere sine eorum licenciam uel alicuius dominacionis et soluere se de capitalle, pena siue 
exspensis. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto. Vrinek in njegovo mesto v vrsti označuje skupek pik. / The preceding 
four words are written above the line. The inserted text and its proper place in the line are marked by a set of dots.
cBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.

52. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 1. 10.
Eo die feci ego Dominicus notarius cum Leonardo cugnato meo et de omnibus, quod ei dare 
debebat, remansit ei dare soldos Uenetos xxxII. Testis fuit Iohanes Boni vini frater eus. 

53. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 3. 10.a

+ Die tercio intrante mense Octubris, presentibus Martino de Ospitalle, Petro Petenaro et 
alliis. Tisus de Briçafolle preceptum recepit dare Iohane de Benna soldos VI ad VIII dies. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

54. Zadolžnica za gostilniško vino / Promissory note concerning inn wine, 1289, 3. 10.a

+ [Eo] die, presentibus Petro Fonda, Anbrosio Petenaro et alliis. Leonardus de la fornara 
preceptum recepit dare Marchisino pro vino sue taberne denarios grossos VIII ad xV dies 
et operra vna in primo die, quod erit de laborare. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

55. Zadolžnica za nakup olja / Promissory note concerning the purchase of oil, 1289, 3. 
10.a

+ Eo die, presentibus Andree, qui dicitur Bonba, Degano et alliis. Andrigus filius condam 
Martini de Gataldo promisit dare et soluere Tiso Aquile nomine olei, quod ab eo emit, libras 
Uenetas paruorum xxVI, hinc a proxima circumcisio Domini ventura.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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56. Dogovor o delu / Agreement about work, 1289, 3.? 10.
[...] et ei seruire bona fide sine fraude [...] et exstra ubicumque dicto Petro mellius placuerit, 
pro precio enim libras Venetas paruorum xIII. Quos denarios habere debeat ad medietas 
anni libras Venetas VI– et alia medietas dictorum denariorum in capite termini, dando sibi 
dictus Petrus usque ad predictum terminum victum tantum. Promisit insuper dictus Virci de 
seruicio iperius Petri non exire quin non reuertatur infra tercium die absque eius verbo in 
pena libras Uenetas IIIIor. Et ipse Petrus ipersum Virci usque a predictum terminum de suo 
seruicio non exspuare in pena predicta IIIIor libras Venetas, et ipse Virci de eiusdem seruicio 
non exire nisi per octo dies, quod posit et valleat dictus Virci inre a domum suam siue patris 
sui de voluntate iperius Petri, si erit aud fuerit pacem in dicto termino. Que omnia predicta 
vnus alteri actendere et obseruare promiserrunt sub pena predicta, ut superrius legitur. Que 
solupta uel non solupta, nichilominus hoc preses instrumentum usque ad predictum termi-
num vnius anni obtineat firmitatem. 

57. Zaveza k odpovedi kockanju / Note on renouncing dicing, 1289, 3.? 10.
Eo die, presentes eo testes. Virci promisit et laudauit hoc anno non ludere nec ludi facere 
a tesillos aliquo modo uel ingenio in pena soldos xL soluendi Petri Fonde tociens cociens 
contrafecerit infra dicto termino vnius anni.